
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 26 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 540/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση  για την έγκριση των Τευχών Δημοπράτησης του έργου «ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 
ΦΤΕΛΙΑΣ» και την   Συγκρότηση Επιτροπής διενέργειας μειοδοτικού διαγωνισμού για την 
δημοπράτηση  των εργασιών κατασκευής του υποέργου :  «ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΦΤΕΛΙΑΣ». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Ιουλίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3951/5-7-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2) Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
 Απόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  540  : Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Τεχνικών Έργων 
της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ.3932 /3-7-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: Το έργο του θέματος  εντάχθηκε  στο Πρόγραμμα Κ.Α.Π. «Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 
2013». 
Για την υλοποίηση της πράξης από την Περιφέρεια ΑΜΘ έχει συναφθεί προγραμματική σύμβαση με τον 
Δήμο Δοξάτου. 
Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στα «280.000,00» € με Φ.Π.Α. 
Το έργο περιλαμβάνει : 
α) την αξιοποίηση της 2ης γεώτρησης του Δ.Δ. Φτελιάς του Δήμου Δοξάτου, με υποβρύχιο αντλητικό 
συγκρότημα βαθέων φρεάτων (πομώνα), παροχής Q=90 m3/h, μανομετρικού H=115 mΣΥ, με όλο τον 
απαιτούμενο ηλεκτρομηχ/κό εξοπλισμό    και 
β) την κατασκευή αρδευτικού δικτύου σε έκταση 400 στρεμμάτων περίπου, με αγωγούς από 
πολυαιθυλένιο και την τοποθέτηση υδροληψιών, αερεξαγωγών και αντιπληγματικών βαλβίδων κατά μήκος 
των αγωγών. 
    Η εκτέλεση των εργασιών θα γίνει σύμφωνα με το τιμολόγιο και τις Τεχνικές προδιαγραφές που 
αναφέρονται σ' αυτό. 
     Η μελέτη εγκρίθηκε με τις με αριθμό πρωτοκόλλου 1.766/23-04-2012 και 3761/21-06-2013 αποφάσεις 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. 
      Έχοντας υπόψη όλα τα παραπάνω, η υπηρεσία:  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των Τευχών Δημοπράτησης του έργου «ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΦΤΕΛΙΑΣ» και την   
Συγκρότηση Επιτροπής διενέργειας μειοδοτικού διαγωνισμού για την δημοπράτηση  των εργασιών 
κατασκευής του υποέργου :  «ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΦΤΕΛΙΑΣ». Τα μέλη της Επιτροπής προέκυψαν 
μετά από κλήρωση σύμφωνα με την υπ’ αριθμό ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508 απόφαση του Υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για 
τον ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για την διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή 
την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων», 
επισυνάπτουμε το από 14-12-2012 σχετικό πρακτικό διενέργειας της κλήρωσης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 

ΑΔΑ: ΒΛ4Τ7ΛΒ-ΛΙΗ



 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει τα συνημμένα τεύχη δημοπράτησης του έργου «ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΦΤΕΛΙΑΣ» και 
συγκροτεί Επιτροπή Διαγωνισμού σύμφωνα με το από 14-12-2012 συνημμένο πρακτικό διενέργειας της 
κλήρωσης, ως εξής: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Θασίτης Ηρακλής Ηλεκτρολόγος Μηχανικός          
2. Παντελίδου Κυριακή Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. 
3. Μπακάλης Κων/νος   Εργοδηγός Τ.Ε. 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
 1. Εφραιμίδης Αναστάσιος Πολιτικός Μηχανικός 
 2. Λιόκαλου Ειρήνη Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. 
 3. Σαχπαζίδης Χαράλαμπος Εργοδηγός Τ.Ε. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 540/2013. 
 

 
                      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

  ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  
 

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ4Τ7ΛΒ-ΛΙΗ


